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Szegedi 
Csárdáskirálynő 
sikere Triesztben 

MAKÓ 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Köszönőlevelet kaptak az óno-
di polgármestertől, Bacsó Já-
nostól azok a makói vadászok, 
akik az árvízi védekezés idején 
a gátakon küzdők élelmezését 
segítették, és adományokat 
vittek a Borsod-Abaúj-Zemp-
lén megyei településre. 

Az akció egyik szervezője, 
Ornyik Imre lapunknak el-
mondta: amikor értesültek ar-
ról, hogy a védekezésben 
részt vevők ellátása, étkezte-
tése sok helyen megoldatlan, 
elhatározták, hogy segítenek. 
Vaddisznó-, őz- és vadnyúl-

húst vittek, amit már Makón 
előkészítettek a főzésre, majd 
a 8 tagú csapat az ónodi pol-
gármesteri hivatalnál 5, 
egyenként 50 literes bogrács-
ban készítette el a pörköltet, 
ami 250 embernek volt elég. 
Marcaliból és Zalaegerszegről 
érkezett rendőrök, tűzoltók, 
valamint helyben lakó önkén-
tesek és árvízkárosultak fo-
gyasztották el az ebédet. 

A vadászok egy másfél ton-
nás teherautón elvitték azokat 
az adományokat is Ónodra, 
amelyeket makóiak - össze-
sen 60 ember - adtak össze a 
szállítást is felajánló Kiss és 
Fia Kft. felhívására. 

MEGYEI TÜKÖR j 

Szépek szépe-fotózás: a bot is kiesett a horgászok kezéből 

8 lány 7 napon át, napi 24 órában versenyez a Peugeot C-Mobil Szépek szépe 2010 címért a mórahalmi fürdőben a delmagyar.hu által 
szervezett online valóságshow-ban július 24-étől. A leggyönyörűbb Nap szépe-lányokra mindennap egy játékos ügyességi feladat vár, és 
SMS-voksok döntenek a sorsukról. A csinos lányok közül négyen a szegedi Keramit horgásztónál pózoltak. A derék pecások még kukacot is elfelej-
tettek a horogra akasztani, inkább a szépségeket vizslatták, amikor a Szépek szépe-verseny négy gyönyörű jelöltje - Antóni Diána, Bíró Melinda, 
Lévai Szabrina és Takács Emese - kiszállt a kocsikból, és tűsarkú cipőben eltipegett a vízparti mólók irányába. A szépségek fotóit csütörtöktől néz-
hetik meg a delmagyar.hu-n. A lányok a Délmagyarország Nap szépe rovatában is mosolyognak majd, illetve a Rádió Pluszon reggel 8 óra után meg-
hallgathatják, ahogy a versennyel kapcsolatos várakozásaikról beszélnek. FOTÓ: NÉMETH NORBERT 

Ónodi köszönőlevél 
a makói vadászoknak 

GAZ, HIÁNYOS FÓLIASÁTOR, KISZÁRADT NÖVÉNYEK 

Bezárt az utolsó gyakorlókert 
Az olasz napilapok színházkritikusai kedvező kritikákat írtak a 
trieszti nemzetközi operettfesztivált a múlt héten megnyitó Csár-
dáskirálynő-előadásról - írta tegnap Sárközy Júlia, az MTI római 
tudósítója. A Corriere kritikusa ötössel osztályozta az „eredeti-
séggel és jellemmel" vezénylő Pál Tamást, a Szegedi Nemzeti 
Színház operatársulatának első karmesterét. 

SZEGED, TRIESZT 
MTI 

A július 22-éig a trieszti Teatro 
Verdi színházban látható Kál-
mán Imre-operettel nyílt meg 
az északolasz városban a 41. 
Nemzetközi Operettfesztivál; 
a Csárdáskirálynőt a csütörtö-
ki megnyitó után szombaton 
is bemutatták. 

A trieszti és a Szegedi Nem-
zeti Színház koprodukciójá-
ban színre vitt Csárdáskirály-
nő sikerét -bizonyítja, hogy 
nemcsak a helyi sajtó számolt 
be róla: az előadással az olasz 
országos napilapok is foglal-
koztak. „Könnyed és érzéki 
operett. Kálmán megmoso-
lyogtatja Triesztet" - ez volt a 
címe a Corriere della Sera 

színpadra, de nem is túl mo-
dern. „Pezsgős előadást lát-
tunk, túlzott buborékolás nél-
kül"- fogalmazott a Corriere 
kritikusa, aki ötössel osztá-
lyozta az „eredetiséggel és jel-
lemmel" vezénylő Pál Tamást, 
a Szegedi Nemzeti Színház 
operatársulatának első kar-
mesterét. A cikkíró elégedett 
volt a Silvia szerepét játszó 
Alisa Zinovjevával, elfogadha-
tónak nevezte az Edwin Ró-
náid herceget alakító Vadász 
Dánielt, egyedül a Boni szere-
pét játszó Gennaro Cannavac-
ciulóval volt elégedetlen. A 
Corriere hangsúlyozta, hogy a 
trieszti publikum lelkes taps-
sal díjazta az előadást. 

Ennél is lelkesebben szólt a 
La Repubblicában Dino Villa-
tico, aki fergeteges trieszti ki-

A trieszti Teatro Verdi színházban nagy sikerrel mutatták be a Csárdás-
királynőt. FOTÓ: DM/DV 

színházkritikusa, Enrico Girar-
di hétfői írásának. A lap cikke 
szerint a gazdasági válság 
csak a pénzt vette el, a lát-
ványtól nem tudta megfoszta-
ni a fesztivált. A szerző ki-
emelte: bár nem volt könnyű 
újat alkotni A vígözvegy és a 
Denevér után a harmadik leg-
n é p s z e r ű b b o p e r e t t b ő l , az 

olasz-magyar Csárdáskirály-
nőnek ez mégis sikerült. Enri-
co Girardi azt írta, hogy a ma-
gyar operett Triesztben megta-
lálta az egyensúlyt a darab 
eredeti változata és aktualizá-
lása között. Nem száz évvel ez-
előtti Csárdáskirálynő lépett 

rálynőről írt. A lap dicsérte a 
válság miatt megtizedelt tri-
eszti tánckart helyettesítő sze-
gedieket, az „alkalmazkodó" 
karmestert és Tasnádi Csaba 
„szellemes" rendezését. Az 
énekesekről pedig annyit 
jegyzett meg: egyik jobb volt, 
mint a másik. 

A trieszti fesztivál m á s i k 
olasz-magyar koprodukciója a 
Sisi a történelem helyszínein 
című produkció, amely Ernst 
és Hubert Marischka műve 
alapján készült, szintén Pál Ta-
más vezénylésével. Trieszt 
után mindkét előadást a gödöl-
lői kastélyban is bemutatják. 

Épületre cserélte a várossal 
Szabadkai úti mintagazdaságát 
a Szegedi Tudományegyetem. 
Az egykor virágzó gyakorlókert 
ma szomorú képet mutat. Egy-
előre nem született döntés a 
sorsáról. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

Gaz borítja az egyetem egykori mintagazdaságát. FOTÓ: SCHMIDT ANDREA 

Néhol derékig érő gaz borítja 
a Szegedi Tudományegyetem 
Juhász Gyula Pedagóguskép-
ző Kar technika tanszékének 
egykori gyakorlókertjét, 
amelyben két éve jártunk 
utoljára. Azt írtuk, a tangaz-
daság egyedülálló, hiszen az 
országban már csak az SZTE 
rendelkezik ilyennel. Most 
már nem, ugyanis elcserélte a 
területet az önkormányzattal 
egy épületre. 

Az ingatlancseréről szóló 
megállapodást május közepén 
írták alá. Ennek értelmében az 
egyetem megkapta a volt Zal-
ka Máté Általános Iskola épü-
letét, cserébe a városnak adta 
a gyakorlókertet - tudtuk meg 
Molnár Lászlótól, a városüze-
meltetési iroda vezetőjétől, 
aki elmondta: egyelőre nem 
született döntés a terület sor-
sáról. 

Korábban magvetést, pa-
lántázást és növénytermesz-
tést gyakorolhattak itt az 

egyetemisták. Előadó, bemu-
tatóterem, háztartástechni-
kai és agrotechnikai labora-
tórium, valamint kertészeti 
és agrotechnikai tankert mű-
ködött a gazdasági mintate-
lepen, ahol 150-200-féle nö-
vény élt. Volt üvegház, para-
dicsomot és paprikát is ter-
mesztettek a fólia alatt, a 

kert hátsó felében pedig ren-
dezett gyümölcsös állt. A 
kert ma szomorú képet mu-
tat: az üvegházban elszáradt 
növényeket láttunk, hátrébb 
hiányos fóliasátrat, a gyü-

mölcsöst fel-
verte a gaz. A 
telek most tel-
jesen kihalt, a 
kerítésre ki-
függesztették: 
kutyával és 
kamerával fel-
szerelt terület. 
Erre azért volt 

szükség, mert ismeretlenek 
egy egész fóliasátor-tartóvá-
zat kiloptak, és lába kelt to-
vábbi kisebb dolgoknak is -
árulta el ottjártunkkor a terü-
letre felügyelő kutyás bizton-
sági őr. 

Az egyetem számára érté-
kes dolgokat azonban már 
beköltöztették a Boldogasz-

szony sugárúti főépületbe -
mondta el lapunknak Pitrik 
József tanszékvezető. A kiál-
lított mezőgazdasági gépek 
egy részét a makói szakkö-
zépiskolában újítják fel, és a 
megállapodás értelmében, 
ha az egyetemnek szüksége 
van rá, visszaadják. A prepa-
rált madarak, a laborok, a 
konyha felszerelése, a növé-
nyek egy része mind a főépü-
letbe került. 

- A technika szakon a mai 
tananyagban nem szerepel 
olyan mértékű mezőgazdasági 
rész, ami miatt indokolt lett 
volna megtartani a gyakorló-
kertet. A mezőgazdasági me-
nedzserasszisztens felsőfokú 
szakképzésre járók pedig 
üzemlátogatásra Makóra és 
Vásárhelyre mehetnek át -
magyarázta Pitrik József, aki-
től megtudtuk: a gyakorló ál-
talános iskolának egyébként 

van egy kisebb kertje a Bol-
dogasszony sugárúton, amely-
nek művelésében az egyetem 
hallgatói is részt vehetnek. 

Kerttörténet 
Az alsóvárosi fekete földe-
ken lévő kéthektáros terüle-
tet 1933-ban kapta meg a 
főiskola. A föld annyira elha-
nyagolt volt, hogy három év-
be tellett, mire rendbe hoz-
ták és gazdasági mintatele-
pet létesítettek rajta. Az el-
múlt években, nyugdíjba vo-
nulásáig Kesztyűsné dr. Do-
bos Katalin, az akkori tan-
székvezető irányítása alatt 
művelték a takaros kis min-
tagazdaságot, amelynek 
rendben tartásához két dol-
gozót foglalkoztatott az 
egyetem. A kert bezárásával 
nekik is menniük kellett. 

99 A technika szakon a mai 
tananyagban nem szerepel olyan 
mértékű mezőgazdasági rész, ami 
miatt indokolt lett volna 
megtartani a gyakorlókertet. 
Pitrik József tanszékvezető 


